



چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۵۵

ورزشی

اخبار

تیم ملی فوتبال ایران با درخشش آزمون با ۴ گل از سد قطر گذشت

سردار ستاره

تیم ملی فوتبال ایران در چهارمین دیدار مرحله مقدماتی خود برابر قطر به پیروزی رسید تا شانس صعودش به جام جهانی ۲۰۲۶ افزایش یابد. این برد با ۲ نمایش متفاوت در ۲ نیمه از تیم ملی به دست آمد.

دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر ساعت ۱۹:۳۰ سه‌شنبه در هفته چهارم از گروه A انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه راشد شهر دوبی امارات برگزار شد که با برتری ۴ بر یک ایران به پایان رسید. معز علی(۱۷) برای قطر و سردار آزمون(۴۲ و ۴۸) و محمد محبی(۶۵ و ۹۰+۸) برای ایران گلزنی کردند. با این برد شانس ایران برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ بسیار زیاد شد.درخشش سردار آزمون که ۲ گل زد و یک پاس گل داد، نقش بسزایی در این پیروزی داشت.

■ ■ ■

حضور مربی رومانیایی در استقلال منتفی شد

حضور لازنیسور رگکامپ، مربی رومانیایی در استقلال منتفی شد. در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر حضور رگکامپ در استقلال شنیده می‌شد اما ایسنا مطلع شده است مدیران این باشگاه به این نتیجه رسیدند که مربی رومانیایی در این برهه نمی‌تواند به استقلال کمک کند و قرار است با سایر مربیان مورد نظر خارجی مذاکراتی انجام شود. به گفته مدیران استقلال تا ۴۸ ساعت آینده مربی خارجی استقلال انتخاب و اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

آمریکا به سر مربی والیبال نشسته ایران ویزا نداد

ویزای آمریکا برای هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران، برای شرکت در مراسم تالار مشاهیر فدراسیون جهانی صادر نشد. اوایل آوریل سال۱۳۳۱ کاندیدای ورود به تالار مشاهیر فدراسیون جهانی والیبال اعلام شد که نام هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته ایران، به عنوان نخستین ایرانی از سوی فدراسیون جهانی والیبال در تالار مشاهیر فدراسیون جهانی اضافه شد. هر سال ۲ نفر برای ورود به این تالار انتخاب می‌شوند. قرار است ۲۷ تا ۲۹ مهر اعضای جدید این تالار در آمریکا معرفی شوند. هادی رضایی قرار بود برای شرکت در این مراسم سه‌شنبه ۲۴ مهر عازم بوستون آمریکا شود که به دلیل صادر نشدن ویزایش امکان حضور در این مراسم را نخواهد یافت.

■ ■ ■

حسن یزدانی راهی اردوی تیم ملی کشتی آزاد می‌شود

دارنده ۱۰ مدال جهان و المپیک ۲۷ روز پس از انجام موفق عمل جراحی در فرانسه قصد دارد به اردوی تیم ملی کشتی آزاد برود. به گزارش ایسنا، حسن یزدانی، چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی جهان و المپیک، پس از جراحی چند ماه پیش کتفش در ایران، در فینال المپیک ۲۰۲۴ بار دیگر از ناحیه کتف دچار آسیب شدیدی شد و نتوانست به مدال طلای المپیک برسد. او پس از این اتفاق از سوی فدراسیون کشتی راهی فرانسه شد و در بیمارستانی در شهر نیس زیر نظر یکی از بهترین جراحان کتف جهان جراحی شد و در حال حاضر نیز مشغول فیزیوتراپی است و قصد دارد چند ماه دیگر برای بررسی وضعیت کتفش راهی فرانسه شود. در شرایطی که تیم ملی کشتی آزاد زیر نظر نظرم‌ان درستکار خود را آماده حضور در رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیک می‌کند، یزدانی پس از صحبت با سرمربی تیم ملی قصد دارد عازم اردو شود تا دیداری با سرمربی تیم ملی و کشتی‌گیران حاضر در اردو داشته‌باشد.

■ ■ ■

قانون عجیب؛ موبایل در NBA قددغن شد!

بر اساس قانون جدید لیگ بسکتبال حرفه‌ای آمریکا، بازیکنان و مربیان حاضر در این رقابت‌ها از این پس حق استفاده از تلفن همراه در زمان برگزاری بازی را نخواهند داشت. طبق اعلام رسانه‌های آمریکایی، NBA به‌تازگی قانون جدیدی را اجرایی خواهد که بر اساس آن بازیکنان و مربیان هیچ تیمی اجازه استفاده از تلفن همراه در زمان برگزاری بازی را نخواهند داشت.

تاکنون بازیکنان بسکتبال NBA روی نیمکت یا محفظاتی قبل از بازی اجازه استفاده از موبایل‌های‌شان را داشتند ولی از این به بعد از یک ساعت قبل بازی تا پایان آن هیچ مربی و بازیکنی اجازه استفاده از موبایلش را نخواهد داشت.

دلیل وضع این قانون طبق ادعاهای برخی رسانه‌ها، احترام به مخاطب و بالا رفتن تمرکز بازیکنان هنگام بازی عنوان شده است تا کیفیت این رقابت‌ها نیز افزایش یابد.

■ ■ ■

تاج‌گذاری کره‌جنوبی در گروه دوم

کره جنوبی در هفته چهارم دور سوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به سختی توانست از سد عراق عبور کند. ژاپن و استرالیا هم به تساوی یک - یک و تقسیم امتیازها بسنند کردند. در چهارمین دور از مسابقات مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا و در گروه سوم، ژاپن و استرالیا به مصاف هم رفتند که این دیدار برنده‌ای نداشت و ۲ تیم با ۲ گل به خودی به تساوی یک - یک رضایت دادند. در این دیدار ابتدا تانیگوچی به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و استرالیا را پیش انداخت اما در نیمه دوم، کامرون بارگس دروازه استرالیا را به اشتباه باز زد و کار برای ژاپن به تساوی کشاند. ژاپن در گروه سوم با ۱۰ امتیاز صدرنشین است و استرالیا با ۵ امتیاز و یک بازی بیشتر نسبت به عربستان و بحرین در رده دوم قرار دارد. در دیگر دیدار مهم سه‌شنبه کره‌جنوبی و عراق هم مصاف هم رفتند که کره‌ای‌ها در دیداری پر گل با نتیجه ۳ بر ۲ حریف را شکست دادند و به تنهایی در صدر جدول گروه دوم قرار گرفتند. در جدول گروه دوم، کره‌جنوبی با ۱۰ امتیاز صدرنشین است و عراق با ۷ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

بابک سرائی آذر، ورزش نمادی از صلح و همبستگی میان ملت‌ها بوده و مبادین ورزشی مکانی برای نمایش روح انسانیت است اما در دنیای امروز، این روحیه توسط جنگ‌ها بی‌رحمانه به خاموشی گراییده است. در بی حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان، بیش از ۴۵۰ ورزشکار، مربی و داور در رشته‌های مختلف ورزشی به شهادت رسیده‌اند.

این جنایت‌ها تنها به جان‌های بی‌گناه محدود نشده، بلکه بیش از ۴۰ میلیون دلار خسارت به زیرساخت‌های ورزشی غزه و لبنان وارد شده است. باشگاه‌هایی که روزگاری محل امید و تلاش جوانان این مناطق بودند، اکنون ویرانه‌هایی بیش نیستند. بیش از ۴۰ باشگاه ورزشی به طور کامل نابود شده‌اند. ۶ سالن و استادیوم بزرگ ورزشی که محل برگزاری خاطرات و پیروزی‌های بسیاری بودند، دیگر وجود ندارند. این فاجعه انسانی و ورزشی، چالشی بزرگ را در برابر وجدان جهانیان قرار می‌دهد. سکوت سازمان‌های جهانی ورزشی در قبال این اتفاقات تلخ، مانند زخمی عمیق بر پیکر ورزش و جوانان آسیپ‌دیده غزه و لبنان است.

فدراسیون‌های جهانی و فیفا که مدعی حفظ اصول جوانمردی و عدالت در ورزش هستند، در قبال این فجایع

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) برای سومین بار از تعلیق فوتبال اسرائیل در پرونده کشتار مردم غزه چشم‌پوشی کرد.

«کمیته ما بررسی می‌کند»، این اظهارات عجیب جهانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) بعد از جلسه چهارم فیفا برای صدور رای نهایی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل به خاطر کشتار مردم فلسطین است. فیفا در حالی از بررسی پرونده تعلیق اسرائیل چشم‌پوشی می‌کند که اسرائیل بیش از ۴۲ هزار فلسطینی را که ۷۰ درصدشان قربانیان زنان و کودکان بی‌دفاع بودند، به شهادت رسانده است. بررسی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل ۶ ماه پیش با درخواست رسمی فدراسیون فوتبال فلسطین کلید خورد. ایران، قطر، کویت، عراق، سوریه و لبنان

پدر نابغه تنیس روی میز می‌گوید بنیامین اتفاق بزرگی را رقم زد و بردن نفر اول جهان باورش برای خود من هم سخت بود. رضا فرجی، پدر بنیامین فرجی که موفق شد نفر اول جهان و قهرمان المپیک پاریس را شکست دهد، گفت:

از آنجا که او علاقه زیادی به تنیس روی میز دارد، از همان سنین پایین شروع کرد و همیشه در حال تمرین است. خدا را شکر که در قهرمانی آسیا خوش درخشید و توانست نفر اول جهان و قهرمان المپیک را شکست دهد. این یک اتفاق خیلی بزرگ است و خود من هم به سختی باور کردم. ■ **بنیامین گفت** **روشن بودن بزرگان را یاد گرفته است**

وی ادامه داد: اینکه یک بچه ۱۴ ساله قهرمان جهان و المپیک را ببرد، واقعا باورش سخت است اما از آنجا که از روحیات بنیامین خبر دارم ۳-۲ دقیقه بعد از پیروزی‌اش مقابل «وانگ جوکین» چینی گفت راهش را یاد گرفته‌ام و تازه اول راه

سکوت تلخ جهان ورزش در قبال شهادت ۴۵۰ ورزشکار فلسطینی و لبنانی

چشم‌بندی فیفا

سنگین، واکنشی ملموس و جدی نشان نداده‌اند. آیا ارزش جان ورزشکاران و زیرساخت‌های ورزشی فلسطین و لبنان کمتر از دیگر نقاط جهان است؟ در دنیایی که تحریم‌ها و تنبیه‌های بین‌المللی به سرعت برای برخی تخلفات ورزشی اعمال می‌شود، سکوت برابر جنایت‌هایی که زیرساخت‌های ورزشی و جان انسان‌ها را هدف قرار داده است، بی‌عدالتی آشکار به نظر می‌رسد. این سکوت چه پیامی برای جوانان و ورزشکارانی دارد که از زوهای‌شان زیر آوارهای جنگ مدفون شده است؟ فیفا و سایر نهادهای ورزشی باید بیش از این به مسؤولیت خود عمل کنند. ورزش نباید به معنای عدالت میدان نیست؛ ورزش یک زبان جهانی برای صلح و عدالت است. حالا که این زبان با حملات بی‌رحمانه خفه شده است، وظیفه همه نهادهاست که سکوت خود را بشکنند و با تحریم، حمایت خود را از ارزش‌های انسانی ورزش نشان دهند. باید یادآور شد تاریخ این جنایت‌ها را فراموش نخواهد کرد. خاطره ۴۵۰ شهید ورزشکار و جوانانی که در جست‌وجوی عدالت و امید بودند، همواره زنده خواهد ماند. ورزش، باید صدای آنها باشد و عدالت، در میدان‌های جهانی ورزش جاری شود. آیا فیفا و دیگر فدراسیون‌های ورزشی جهان، این پیام را خواهند شنید؟

چشم‌بستن فیفا بر نسل‌کشی اسرائیل



پشتیبان‌های اصلی این درخواست فلسطینی‌ها بودند که بعد از آن تمام اعضای AFC به تحریم فوتبال اسرائیل رای دادند.

سایت ال‌کوره می‌نویسد که تشکیل کمیته بررسی پرونده از سوی فیفا بعد از یک سال کشتار مردم فلسطین و ورزشکاران

غزه «خجالت‌آور» است. بر اساس گزارش الجزیره، تاخیر در صدور رای پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل برای سومین

محرومیت ۴ ماهه و جریمه نیم‌میلیاردی محمود فکری



سرمربی تیم فوتبال مس شهر بابک با محرومیت و جریمه نقدی روبه‌رو شد. محمود فکری، سرمربی تیم فوتبال مس شهر بابک پیش از این به دلیل اظهاراتش علیه یکی از مربیان به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احضار و با دستور محروم شده بود. او به گفته حسین عبداللهی، عضو کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، پس از تشکیل جلسه رسیدگی به تخلفش با رای کمیته انضباطی ۴ ماه محروم و ۵۰۰ میلیون تومان جریمه شد.

«مسخره»، «سیاسی» و «جانبدارانه» است و اعضای فیفا نباید پرونده درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل را بررسی کنند اما محمد فاتح، کارشناس فوتبال فلسطین می‌گوید که «باودی تمام زیرساخت‌های ورزشی و کشتار بیش از ۵۰۰ ورزشکار که ۲۰۰ نفر» از آنها فوتبالیست بودند، «نقض آشکار قوانین فیفاست». سایت ال‌کوره گزارش می‌دهد که تملل فیفا در پرونده درخواست تعلیق فوتبال اسرائیل بیش از حالت عادی طول کشیده و فدراسیون فوتبال فلسطین این حق را دارد تا این مطالبه خود را در سازمان‌های بالادستی بین‌المللی مثل دادگاه حکمت ورزش (CAS) دنبال و فیفا را مجبور به بررسی و صدور رای کند.



مهم‌ترین دلیل پیروزی بنیامین در این بازی اعتماد به نفس بالایش بود

و انگار نه انگار که در رده بزرگسالان بازی می‌کند و مقابل چه حرفه‌ای قرار می‌گیرد. علاوه بر این خود من همیشه با او صحبت می‌کنم که همواره اخلاقی را مدنظر داشته باشد و حتما به حریش احترام بگذارد و ادب را رعایت کند.

■ **استعداد زیاد است، باید شناسایی و پرورش داده شوند**
وی با اشاره به اینکه بنیامین جدا از اینکه پسر من باشد، یک استعداد برتر است، گفت: از این استعدادها در کشور زیاد است و فقط باید شناسایی و پرورش داده شوند. خوشبختانه فدراسیون تنیس روی میز هم در این موارد برنامه‌های خوبی دارد.

پدر بنیامین فرجی پس از درخشش پسرش:

باورش برای من هم سخت بود

است. با همین یک جمله مرا روشن کرد و حس عجیبی را در من به وجود آورد.

■ **۹ بار قهرمانی در کانتندرهای جهانی در یک سال**

پدر و مربی بنیامین فرجی درباره روندی که پسرش طی کرده است، عنوان کرد: بنیامین از حاشیه‌امنت خیلی خوبی برخوردار است. خودم بازیکن و مربی تیم ملی بودهام و راه را می‌شناسم. علاوه بر آن از حمایت اسپانسرهای درجه یک برخوردار است. مربیان تیم ملی و مسؤولان فدراسیون هم همه‌جوره تلاش می‌کنند این استعداد هر روز ارتقا یابد. سال ۲۳-۲۰ توانست ۹ بار قهرمان کانتندرهای جهان شود. حتی یک بار با وجود اینکه ۱۳ سالش بود در رده جوانان قهرمان شد.

■ **اعتماد به نفس؛ دلیل اصلی پیروزی مقابل نفر اول جهان**

فرجی ادامه داد: وقتی پس از مسابقه با سرمربی تیم ملی صحبت کردم گفت

«خاتون بم» الگوی موفقیت در فوتبال بانوان

امید به خاتون‌های خاک‌مان



نام خود را در تاریخ به ثبت رساند، بلکه امیدها و آرزوهای بسیاری را برای آینده فوتبال بانوان ایران زنده کرد و انتظار می‌رود این موفقیت نقطه شروعی برای پیشرفت‌های بیشتر در عرصه بین‌المللی باشد و الهام‌بخش دیگر تیم‌ها و ورزشکاران زن نیز قرار گیرد. تیم فوتبال خاتون بم، به عنوان یکی از پیشگامان فوتبال بانوان در ایران، در سال‌های اخیر با تلاش‌های مستمر و حرفه‌ای‌گری خود، توانسته است به یکی از نمایندگان موفق این حوزه در سطح بین‌المللی تبدیل شود. این باشگاه با هدف ارتقای سطح فوتبال بانوان و حمایت از ورزشکاران زن در حال حاضر به عنوان یک الگو برای دیگر تیم‌ها در کشور شناخته می‌شود. تیم خاتون در سال ۱۳۵۹ در شهر بم، واقع در استان کرمان تأسیس شد. این باشگاه به سرعت توانست با جذب بازیکنان مستعد و کادر فنی مجرب، جایگاه خود را در

لیگ برتر بانوان ایران تثبیت کند. با توجه به زیرساخت‌های مناسب و حمایت‌های مالی از سوی مسؤولان محلی خاتون بم در حال حاضر به یکی از قوی‌ترین تیم‌های فوتبال بانوان ایران تبدیل شده است. نماینده کرمان در چند سال اخیر در مسابقات مختلف داخلی و بین‌المللی خوش درخشیده است. این تیم با کسب ۱۰ قهرمانی در لیگ برتر بانوان ایران اعتبار خود را در سطح کشوری افزایش داده و حالا با موفقیت در نخستین دوره مسابقات جام باشگاه‌های بانوان آسیا توانسته نام ایران را روی نقشه فوتبال بانوان آسیا قرار دهد. یکی از ویژگی‌های بارز باشگاه خاتون بم، حمایت ویژه از بانوان است. در حالی که اکثر باشگاه‌ها و سازمان‌های ورزشی کشور عمدتاً سرمایه‌های خود را به سمت توسعه ورزش آقایان هدایت کرده‌اند، باشگاه خاتون بم به عنوان یک استثنا در این زمینه عمل کرده و توجه ویژه‌ای به

تاد؛ قمار بزرگ

«هم توانست‌اند اسرائیل را از گزند سیستم‌های موشکی در امان نگه دارند و هم از حیثیت تکنولوژیک خود از منظر دفاع هوایی دفاع کنند» (تأکید از من است). روی دیگر سکه این است که در صورتی

چرا ارتش شیطان وقیح‌تر شده است؟

داعش و رهاسازی مهرهای تروریست دستگاه‌های اطلاعاتی غرب و صهیونیست‌ها در منطقه، راه به جایی نبرد و فرماندهان شهید مقاومت، با رصد هوشمندانه و اقدامات بهنگام و بسیار موثر خود، شکست خلافت خودخوانده تروریست‌های تکفیری مورد حمایت غرب را در حوزه شامات و عراق رقم زدند.

اکنون، اسموترپج و بن گویر در توهمات خود، از ارتش رژیم اشغالگر قدس به عنوان «ارتش خداوندا» یاد می‌کنند و کارویژه آن را نیز نه تنها تصرف غزه و لبنان، بلکه جنگ با کل کشورهای منطقه و گسترش غده سرطانی اسرائیل به سرتاسر جغرافیای

جهان اسلام تعریف می‌کنند. بدون شک این بار نیز فرزندان مکتب مقاومت درس بسیار سختی را به دشمنان صهیونیست، آمریکایی و مهرهای منطقه‌ای آنها خواهند داد. با این حال آنچه باعث شده دشمن صهیونیست به ابراز این نقشه شوم بپردازد، سکوت و انفعال اعراب است. کشورهای که بازی در زمین تل آویو را جزئی از راهبرد کلان و حتی به مثابه یک استراتژی در روند حکمرانی خود مبدل کرده‌اند، اکنون در مقابل کابینه‌ای قرار گرفته‌اند که ابایی از تصرف و ضمیمه‌سازی خاک آنها به اراضی اشغالی ندارد. اعراب منطقه فراموش نکنند که استعمار این سکوت، چیزی جز تباهی و انهدام موجودیت آنها در آینده نخواهد بود. این کشورها، فرصت چندانی برای لغو عضویت خود در جبهه باطل ندارند.